

دیدار سرپرست وزارت اقتصاد، با تاکاشی اوکادا سفیر اسبق و تاکا یوشی کورومیا سفیر جدید کشور جاپان برای افغانستان و تیم همراه شان



سه شنبه ۲ ربیع الثانی ۱۴۴۵ هجری قمری مصداقاً به ۲۵ میزان ۱۴۰۲ هجری شمسی محترم قاری دین محمد حنیف سرپرست وزارت اقتصاد، با تاکاشی اوکادا (Takashi Okada) سفیر اسبق و تاکا یوشی کورومیا (Takayoshi Kurokiya) سفیر جدید کشور جاپان برای افغانستان و تیم همراه شان در دفتر کاری شان ملاقات نمودند. در این ملاقات، تاکاشی اوکادا سفیر قبلی کشور جاپان در رابطه به ختم ماموریت سه ساله شان در افغانستان و معرفی تاکا یوشی کورومیا سفیر جدید التقرر کشور جاپان برای افغانستان به سرپرست وزارت اقتصاد خبر دادند. تاکاشی اوکادا سفیر قبلی کشور جاپان ضمن ابراز غم شریکی با آسیب دیده گان زلزله ولایت هرات پیرامون فعالیت های شان در افغانستان صحبت نموده خاطر نشان ساختند که کشور جاپان کمک های بشری و اضطراری شانرا که شامل کمیل، مواد خوراکی و ادویه جات بوده به ساحات آسیب پذیر در ولایت هرات رسانده و از کمک های بشری به ارزش ۴٫۱ میلیون دالر از طریق دفاتر (WFP) و (IOM) سازمان ملل متحد و اداره سره میاشت افغانستان به سرپرست وزارت اقتصاد اطمینان دادند. سفیر قبلی کشور جاپان ضمن سخنان شان اضافه نمودند: طی ماموریت شان در افغانستان سعی نموده اند تا در تسریع کمک های بشری کشور جاپان به مردم افغانستان، تحکیم روابط مسؤولین ا.ا. با دیپلومات های کشور جاپان و جامعه جهانی کار کند که خوشبختانه در این بخش دست آوردهای خوبی داشته است موصوف دست آوردهای مهم ا.ا. را در بخش حکومتمداری و اقتصاد طی دو سال گذشته قابل قدر



قَالَ رَسُولُ اللَّهِ (ص): مَنْ جَمَعَ طَعَامًا يَتَرَبَّصُ بِهِ الْغَلَاءَ أَرْبَعِينَ يَوْمًا فَقَدْ بَرِيَ مِنَ اللَّهِ وَ بَرِيَ اللَّهُ مِنْهُ.
پیامبر خدا صلی الله علیه و سلم فرمود:
هر کس خوراکی را به امید گران شدن چهل روز انبار کند از خداوند بری شده و خدا نیز از او بری و بیزار است.

بخار الانوار (ط-بیروت) ج ۵۹، ص ۲۹۲

دانشسته و خواهان آغاز مکاتب و تحصیلات عالی به شاگردان طبقه انات گردیدند طی این مجلس سفیر قبلی کشور جاپان از اعمار تعمیرات ۱۶۵ باب مکاتب به ارزش ۲۵ میلیون دالر در سراسر کشور به سرپرست وزارت اقتصاد اطمینان دادند. سرپرست وزارت اقتصاد از کارکرد سفیر اسبق کشور جاپان در افغانستان و همکاری های شان قدردانی نموده و تقرر سفیر جدید آن کشور را برای افغانستان استقبال نموده تیریکی گفتند. سرپرست وزارت اقتصاد افزودند: کشور جاپان دوستی دیرینه و تاریخی با مردم افغانستان دارد، کمک های کشور جاپان در تطبیق و عملی نمودن پروژه های انکشافی در سکتور زراعت و بخش های زیربنایی قابل ستایش بوده سبب ایجاد فرصت های کاری برای مردم گردیده و خواهان تعامل نیک و همکاری های بیشتر اقتصادی با کشور جاپان میباشیم. طی این ملاقات برای بهبود و تسریع فعالیت موسسات و تطبیق پروژه های مساعدت بشری و پروژه های انکشافی کشور جاپان در بخش های مختلف وعده همکاری همه جانبه از طرف وزارت اقتصاد داده شد.

سفر رسمی هیأت عالی رتبه ولایتی به ولسوالی های ولایت پکتیا

به تاریخ های ۱۴۴۵/۴/۳ و ۱۴۴۵/۴/۴ هجری قمری محترم مولوی محمد انور راشد رئیس اقتصاد پکتیا در ترکیب هیأت عالی رتبه ولایتی بخصوص قومندان امنیه ولایت پکتیا، رئیسان استخبارات، محکمه مرافعه ولایت، امر بالمعروف، حج و اوقاف، معارف، صحت عامه، زراعت، ضد حوادث، احیا و انکشاف دهات و برخی از مسؤولین دیگر تحت رهبری مقام محترم ولایت جناب الحاج ملا مهرالله حماد والی پکتیا به ولسوالی جانخیل و سایر ولسوالی های همجوار ولسوالی متذکره اینولا جهت بررسی وضعیت امنیتی، اقتصادی، انکشافی و اجتماعی سفر رسمی را آغاز نمودند و طی سفر شان با علمای کرام، متنفذین و باشندگان ولسوالیها در حالیکه ولسوالان ولسوالی های یادشده نیز حضور داشتند ملاقات و تشکیل جلسه نمودند. در این جلسه علمای کرام، متنفذین و باشندگان ولسوالیها ضمن ابراز سپاس و قدردانی از سفر رسمی مسؤولین ادارات تحت رهبری مقام ولایت مشکلات عمده شانرا در بخشهای انکشاف اقتصادی و اجتماعی بخصوص تعلیم و تربیه، صحت تغذی، آب صحتی اشامیدنی، زراعت، آبیاری و مالرداری، مخابرات، آموزش های حرفوی، انکشاف دهات، سرک های عمومی و دهاتی، دیوار های استنادی، مهاجرین و عودت کنندگان، کمک های بشری و سایر بخشهای اساسی با آنان شریک نمودند و خواهان رسیدگی به مشکلات مذکور از جانب اداره ولایتی گردیدند. متعاقباً جناب والی پکتیا و هیأت همراه شان ضمن استماع مشکلات آنان جهت رسیدگی حدالامکان به آنان در زمینه وعده همکاری داده و در این جلسه به نمایندگی از هیأت متذکره محترم مولوی محمد انور راشد رئیس اقتصاد پکتیا، رئیس امر بالمعروف و رئیس محکمه مرافعه هر کدام بالنوبه سخنرانی نمودند. لازم به تذکر است بر اساس پلان و اولویت رهبری مقام ولایت این سفر رسمی به سایر ولسوالی های اینولا نیز ادامه خواهد داشت.



به روز سه شنبه مورخ ۱۴۴۵/۴/۲ هجری قمری مطابق ۱۴۰۲/۷/۲۵ هجری شمسی رئیس انسجام موسسات غیر امارتی وزارت و مسئول کمیته انسجام کمک های موسسات غیر امارتی مفتی عبدالسلام اشرفی و رئیس اقتصاد ولایت هرات ملا عبدالقدیر ناصر با مسؤول عمومی موسسه (هندیکپ) آقای (کراس توپیل) و همکارانش در دفتر کاری رئیس اقتصاد ملاقات نمود. در نخست آقای کراس توپیل در رابطه به اوضاع پیش آمده ابراز نگرانی نموده و در رابطه به فعالیت ها و خدمات که انجام داده و یا در آینده میتوانند انجام دهند معلومات همه جانبه ارایه نموده و افزود: «در بخش ارایه خدمات صحتی و تهیه سپرپناه برای افراد آسیب دیده بی نهایت کوشش میکنند، و فعلاً برای یک هزار افراد آسیب دیده میتوانند کمک های عاجل ارایه نمایند. سپس آقای اشرفی نیاز ها و مشکلات جدی مردم آسیب دیده را مطرح نموده و خواستار شروع هرچه عاجل کمک های اضطراری در ساحات آسیب دیده شد. متعاقباً رئیس اقتصاد ولایت هرات در رابطه به اوضاع فعلی پنج ولسوالی آسیب دیده ولایت هرات معلومات ارایه نموده و افزود نهایت سهولت ها برای فعالیت ها موسسات ایجاد شده و جهان باید با دید اوضاع فعلی مردم آسیب دیده را کمک نمایند.

مراسم افتتاحیه توزیع تخم بذری گندم و کود کمیای در ولایت لوگر



موسسه (FGA) به کمک مالی اداره (FAO) در ولایت لوگر برای تعداد ۸۰۰۰ نفر دهقان تخم بذری گندم و کود کمیای را توزیع مینماید. در این مراسم والی صاحب ولایت لوگر، ریس اقتصاد و رئیس زراعت اشتراک ورزیده بودند.



نظارت از جریان توزیع مواد غذایی و اسباب آشپزخانه کمیته هالند توسط تیم نظارتی ریاست اقتصاد ولایت هرات

توزیع بسته کمکی توسط موسسه کمیته هالند در قریه های ذیل صورت گرفت:

- ۱- قریه کرنیل برای (۱۱۸) فامیل
- ۲- قریه مشکک برای (۱۰۰) فامیل
- ۳- قریه قلعه نو برای (۳۰) فامیل

این بسته کمکی با حضورداشت نماینده ولسوالی و نماینده کمیسیون محترم کمکها برای فامیل های آسیب دیده توزیع گردید، که شامل: (۳) عدد کمپل، ۳ عدد روفرشی، ۱ بالون گاز، ۵ کیلو گاز مایع، ۱۰ لیتر روغن مایع، ۲۵ کیلو برنج، ۱۰ کیلو لوبیا، ۵ کیلو شکر، ۱۲ قالب صابون، یک کیلو چای خشک و یک بوجی آرد ۵۰ کیلویی) می باشد.



افتتاح پل سرشيله در ولايت نيمروز



۴/ربیع الثانی ۱۴۴۵/هجری قمری، پل سرشيله ولايت نیمروز که بر روی دریای هلمند جهت عبور ساکنین شهر زرنج به ولسوالی کنگ بعد از ختم کار افتتاح و به بهره برداری سپرده شد. مولوی جان محمد بدری، رئیس فواید عامه نیمروز در رابطه به پروژه مذکور گفت، با سعی و تلاش اداره محلی نیمروز پس از یک سال توقف جریان کار باقی مانده پل سرشيله واقع در شمال شهر زرنج ۶ ماه قبل دوباره آغاز گردیده بود، امروز افتتاح گردید. همچنان الحاج ملا عبدالغفور مبارک رئیس اقتصاد ولایت نیمروز طی سخنرانی شان ضمن اهمیت این پروژه از تکمیلی این پروژه ابراز خرسندی نموده و از تعهد امارت اسلامی افغانستان در مورد اعمار پروژه های عام المنفعه و مهم ابراز نظر نمود. پروژه پل سرشيله به ارزش ۲۳۱ میلیون افغانی بوده که از بودجه انکشافی وزارت فواید عامه تکمیل گردیده و با افتتاح این پل تردد افراد و تجارت بین ولایات نیمروز و فراه مساعد گردیده و مرکز ولایت نیمروز را به ولسوالی کنگ وصل می نماید.

یوشمیر همکارو موسساتو استازو د چارو د بنی همغږی په موخه د لغمان ولایت د اقتصاد رئیس بناغلي مولوي جان محمد حامد سره وکتل

یاده کتنه د لغمان ولایت په اقتصاد ریاست کې په ۲/۴/۱۴۴۵ نېټه ترسره شوه، چې د (WADAN AF, ABM)، ډاکار او کوک موسساتو استازو په کې گډون کړی وو. بناغلي حامد د لغمان ولایت په لروپرتو سیمو کې د معارف، صحت او صحتی اوبو د نشتوالي او د مرکز په شمول په پنځه گونو ولسوالیو کې طبیعي افتونو له وجې متضرر شوې کورنیو ستونزی شریکې کړې. وروسته د یادو موسساتو استازو د اقتصاد له رئیس څخه د منننې ترڅنګ د صحت، معارف، حرفوي زده کړو بشري مرستو د ورکړې او ځینو انکشافی پروژو د فعالیتونو او د راتلونکو پلانونو په اړه معلومات شریک کړل، دوی وویل: چې اقتصاد ریاست د موسساتو د فعالیتونو لپاره ښه کاري زمینه برابره کړې ده. په پای کې د اقتصاد رئیس لغمان ولایت کې د یادو موسساتو تر کار لاندې فعالیتونو باندې خوښي وښوده، زیاته یې کړه چې خپلو فعالیتونو کې هېچا ته د دخالت اجازه مه ورنکړې. هغه ډاډ ورکړ، چې د موسساتو ستونزو او مشکلاتو ته به د تیر په څیر د حل لاره چاره لټوي، نوموړي د پروژو د فعالیتونو د ښه پرمخ وړلو په موخه د هراړخیزې همکارۍ ډاډ ورکړ.



نظارت از پروژه های اعمار ۷ باب آشیانه صحتی در ولايت باميان

نظارت از پروژه های اعمار ۷ باب آشیانه صحتی در ولسوالی پنجاب صورت گرفت که قرار ذیل میباشد:

۱. آشیانه صحتی دهن بلدر غو تو
۲. آشیانه صحتی خار زری
۳. آشیانه صحتی پای کوتل اخضرات
۴. آشیانه صحتی شنبه کرمان
۵. آشیانه صحتی پشتنه رشک
۶. آشیانه صحتی نی قل
۷. آشیانه صحتی شبر تگاب برگ

این پروژه ها توسط اداره (UNFPA) تمویل و توسط موسسه (MOVE) شرکت های ساختمانی (شهbaz سریر، ارونند اینتوک و بیگ آسیا) تطبیق گردیده است، توسط تیم نظارتی متشکل از ادارات صحت عامه، ریاست اقتصاد و ولسوالی مربوطه در حضور داشت نمایندگان موسسه و شرکت های قرار دادی نظارت به عمل آمد که به تعداد چهار آشیانه آن به شکل خامه و از مواد محلی با سهم گیری مردم محل اعمار گردیده و سه پروژه آن به شکل اساسی اعمار گردیده است که کار اکثر پروژه های متذکره تکمیل و آماده بهره برداری بوده و تعداد از پروژه ها که بعضی کار های جزئی آن باقیمانده بود به زودی تکمیل خواهد گردید، که با اعمار این آشیانه های صحتی عرضه خدمات صحتی در ساحات دور دست آن ولسوالی به صورت بهتر صورت خواهد گرفت و مردم ساحات متذکره از تطبیق این پروژه ها راضی هستند.



اقتصاد

EOTESAD

نظارت از پروژه (پاسخ دهی به مشکلات صحت روانی اجتماعی و ازدیاد دسترسی به خدمات صحت باروری) موسسه (IMC) در ولايت سمنگان

چهارشنبه مورخ ۲۶_۷_۱۴۰۲ با حضور داشت نماینده ریاست صحت عامه از جریان تطبیق و فعالیت پروژه (پاسخ دهی به مشکلات صحت روانی اجتماعی و ازدیاد دسترسی به خدمات صحت باروری) در ولسوالی فیروزنخپیر و مرکز ایبک ولایت سمنگان که توسط موسسه هیئت بین المللی صحتی (IMC) تطبیق و توسط دفتر محترم (UNFPA) تمویل گردیده و فعالیت های آن مطابق تفاهم نامه پلان کاری ترینک ها، وسایل و تجهیزات حاضری کارمندان و همچنان موضوعات مهم صحتی از قبیل بخش های روان درمانی، سنتر های اجتماعی و توزیع کیت های صحتی میباشد. یافته ها و مشکلات موجود در پروژه و همچنان چگونگی راه حل آنها به مسوولین موسسه در این ارایه گردید.



نظارت از جریان پروژه مساعدت های بشر دوستانه موسسه شلتر فارلایف (SFL) در ولايت بلخ



مورخ ۱۴۴۵/۴/۴ هجری قمری تیم نظارت ریاست اقتصاد ولایت بلخ با حضور داشت نماینده ریاست محترم احیا و انکشاف دهات از جریان پروژه مساعدت های بشر دوستانه موسسه شلتر فارلایف (SFL) در ولسوالی شولگره و توزیع پول نقد در چوک شمع شهر مزار شریف بازدید و نظارت به عمل آوردند. سایت توزیع واقع در مرکز ولسوالی شولگره در ماه جاری بتعداد (۲۰۱۰) فامیل از کمک های مواد غذایی که از طرف سازمان برنامه غذایی جهان (WFP) تمویل و توسط موسسه محترم (SFL) تطبیق گردیده و شامل مواد غذایی ذیل: (یک بوری آرد ۵۰ کیلویی، ۴،۵ کیلو روغن، ۳،۶ کیلو لوبیا و نیم کیلو نمک طعام) میباشد. مستفدین از دریافت بسته مواد غذایی ابراز خرسندی نموده و خواهان ادامه کمک ها در ماه های بعدی گردیدند. همچنان تیم نظارتی از جریان توزیع پول نقد مساعدت شده در سایت چوک شمع بازدید نمودند، در این سایت به تعداد (۳۱۹۵) فامیل و برای هر فامیل مبلغ (۳۲۰۰) افغانی پول نقد توزیع گردید. طوریکه از دوسایت نظارت به عمل آمد، توزیع مساعدت بسته مواد غذایی در ولسوالی شولگره و پول نقد در سایت چوک شمع به صورت نورمال جریان داشته و کارمندان موسسه با سلوک نیک با مستفدین برخورد می نمودند. فعالیت های موسسه متذکره در قسمت توزیع مساعدت های بشر دوستانه در دو سایت از طرف تیم نظارتی مفید ارزیابی شد.

هفته نامه اقتصاد پذیرای مقالات تمام همکاران عزیز ما در داخل و خارج از وزارت اقتصاد می باشد. بنا از تمام شما عزیزان و قلم بدستان کشور خواهشمندیم تا مقالاتتان را با ما از طریق ایمیل آدرس ذیل شریک نمایید. info@moec.gov.af

مقالات باید اقتصادی و مرتبط به وزارت اقتصاد باشد!

صاحب امتیاز: وزارت اقتصاد
مدیر مسوول: علاوالدین «حق دوست»
هماهنگ کننده معلومات: عبدالرحمان «حبیب»
گردآوری خبر: سید بلال «امیری»
گزارشگر: راشد «مقدم»
عکاس: همایون «عطایی»
صفحه آرایی و طراحی گرافیک: محمد عمر «دوست»
وب سایت: WWW.MOEC.GOV.AF